
UCHWAŁA NR XXXVIII/302/2023

RADY GMINY ŚWINICE WARCKIE

z dnia 27 lutego 2023r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z rea]izacji Gminnego Programu Prof]laktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoho]owych oraz pizeciwdziałania Narkomanii z uwzględnieniem

Uza]eżnień Behawioralnych na ]ata 2022-2025
za 2022 rok

Na  podstawie  art   ls  ust.  2  pkt   15  ustawy  z  dnia  s  marca  l990r.,  o  samorządzie  gminnym

( Dz. U. z 2023r., poz. 40 ), oraz art. 4'  ust 1,2 i 5 ustawy z dnia 26 paździemika 1982r., o wychowaniu

w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  (  Dz.  U.  z  2023r.,  poz.165,  240),  oraz  art.10  ust.  2

ustawa z dnia 29 lipca 2005r., o przeciwdziałaniu narkomanii  ( Dz. U. z 2023r.,  poz.172) Rada Gminy

Świnice Warckie, uchwala co następuje:

§   1.   Zatwierdza  się   sprawozdanie  za  rok   2022   z  realizacji   Gminnego   Programu   Profilaktyki   i

Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych,  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  z  Uwzględnieniem

Uzależnień  Behawioralnych  na  lata  2022-2025,  w  brmieniu  stanowiący  załącznik  do  niniejszej

Uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodni.cząca Rtiy Gminy

toL  J/-
tina Jeżah



Załącznik
do Uchwały Nr XXXVIII/302/2023

RADv GMINv ŚwrNlcE wARCKIE
z dnia 27 lutego 2023 roku

SPFAWOZDANIE

z dzia]a]ności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoho]owych w Gminie
Świnice Warckie w 2022r.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działa w oparciu o ustawę z
dnia 26 pażdziemika 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizinowi

(tj. Dz. U. z 2023r., poz.165 i 240 z póź.zm.), oraz ustawę z dnia 29 lipca  2005r. o
przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023r., poz.  172),oraz realizuje zadania wynikające z
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii z Uwzględnieniem Uzależnień Behawioralnych  na lata 2022-
2025, przyjętego uchwałą Rady Gminy Świnice Warckie nr XXIX/228/2022 z dnia 31 marca
2022r.

GKRPA powołana została Zarządzeniem Wójta Gminy Świnice Warckie, w której skład
wchodzą osoby przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów
alkoholowych.

Na podstawie analizy realizowanego programu, realizator Gminnego Programu sporządza
zbiorcze coroczne sprawozdanie, które zostaje przedłożone Radzie Gminy Świnice Warckie
w teminie do 30 czerwca roku następującego po roku, którego dotyczy sprawozdanie.

Podstawowym zadaniem komisji i jej celem, jest podejmowanie działań zmierzających do
ograniczenia spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania oraz
zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych, a także zwiększenie zdolności
do radzenia sobie z istniejącymi problemami alkoholowymi.

Komisja poprzez swoją działalność, zajmuje się wspieraniem osób uzależnionych i ich
rodzin. Jednocześnie  realizuje określone ustawowo zadania gminy w zakresie profilaktyki i
rozwiązywania problemów alkoholowych, do których należy:

• inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań własnych gminy związanych z
Profilaktyką i Rozwiązywaniem Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania
Narkomanii z Uwzględnieniem Uzależnień Behawioralnych,

• podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby

uzależnionej od alkoholu obowiązku leczenia w zakładzie lecznictwa odwykowego,

• opiniowanie wydawanych zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych

pod względem zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami rady gminy ( limit i
lokalizacja punktów, w których sprzedawane i podawane są napoje alkoholowe).

GKPRA w ramach podejmowanych:

• przyjmuje zgłoszenia o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu,



• wzywa na rozmowę osoby, co do których wpłynęło zgłoszenie pouczając o  zaprzestaniu

swoich działań i poddaniu się leczeniu odwykowego,

• w przypadku gdy osoba wezwana nie godzi się dobrowolnie na leczenie, a wstępne

czynności przeprowadzone w sprawie uzasadniają kontynuowanie postępowania, osoba
kierowana jest na badanie przez biegłych, w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia
od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu odwykowego,

• przygotowuje dokumentację związaną z postępowaniem sądowym mającym na celu

poddania się przymusowemu leczeniu,

• składa wniosek o wszczęcie postępowania do Sądu Rejonowego w Łęczycy.

DZIAŁANIA PODEJMOWANE PRZEZ KOMISJE W 2022r.

W 2022r. odbyły się 3 posiedzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych.

Do KomiSi wpłynął 1 wniosek od kuratora Sądowego o objęcie postępowaniem osoby
naduzywąj ącęj alkoholu

W zwiążku ze złożonym  wnioskiem na posiedzenie Komisji wezwana została jedna osoba,
która się nie zgłosiła. Osoba wzywana była dwukrotnie.

Wobec osoby zgłoszonej , podjęto działania:

• została skierowana do Poradni Leczenia Uzależnień w Łęczycy w celu ustalenia stopnia

uuzależnieniaodalkoholu

• w 2022r., zostały złożone 3 wniosku do Sądu o zastosowanie obowiązku poddania się

leczenia w zakładzie lecznictwa odwykowego.

W ramach swojej działalności, dwóch członków Komisji w 2022r., brało czynny udział w

pposiedzeniach Zespołu lnterdyscyplinarnego. Współpracowano również z Polięją. W 2022r.,
Komisja w ramach uprawnień wydała 2 pozytywne postanowienia na sprzedaż napojów
alkoholowch.

`V ramach Dodietvch dzialań GKRPA w roku 2022t..

- na koszty sądowe poniesione w związku  ze złożeniem wniosków do Sądu wydatkowano
kwotę - 780,00 zł.

- na koszty sądowe za wydanie opinii przez biegłego w przedmiocie uzależnienia

wydatkowano kwotę - 600,00 zł.

Kwota wykorzystana to środki przeznaczone na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii z
Uwzględnieniem Uzależnień Behawioralnych na 2022r.

Plzewod icząca Rady Gminy

;cb4  W.
al,irux Jeżak


